КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2021 № 2611-п

О проведении Дня уважения старшего
поколения - Международного
Дня пожилых людей

В связи с подготовкой и проведением 1 октября 2021 года Дня уважения
старшего поколения - Международного Дня пожилых людей, в целях
координации работы:

1. Утвердить прилагаемый состав городского организационного комитета
по подготовке и проведению Дня уважения старшего поколения -
Международного Дня пожилых людей.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и
проведению Дня уважения старшего поколения - Международного Дня
пожилых людей.

3. Начальникам территориальных управлений, муниципальных
учреждений, комитетов, управлений Администрации Беловского городского
округа:

3.1. Создать оргкомитеты по подготовке и проведению мероприятий в
рамках Дня уважения старшего поколения - Международного Дня пожилых
людей.

3.2. Организовать проведение мероприятий согласно разработанным
планам. Особое внимание уделить подготовке жилья к зиме, обеспечению
топливом, заготовке овош;ей на зиму.

3.3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и
организаций всех форм собственности оказать пожилым гражданам адресную
помощь.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации
(Косвинцева Е.В.) регулярно освещать в средствах массовой информации

меро-приятия, проводимые предприятиями, учреждениями и организациями
города для граждан пожилого возраста.

2
5. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) настоящее

постановление разместить на официальном сайте Администрации Беловского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 17.09.2021 № 2611-п

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
Дня уважения старшего поколения - Международного Дня пожилых людей

Председатель оргкомитета:

Горелова Антонина Васильевна

Заместитель председателя:

Мерзлякова Марина Петровна

Члены оргкомитета:

Архипова Олеся Алексеевна

Горецкий Владимир Валерьевич

Ивашко Илья Васильевич

Кирсанова Елена Юрьевна

Карасёв Сергей Анатольевич

Косвинцева Елена Валерьевна

первый заместитель Главы Беловского
городского округа;

заместитель Главы Беловского городского
округа -  руководитель аппарата;

начальник организационно - территориального
управления Администрации Беловского
городского округа;

начальник территориального управления пгт
Бачатский Администрации Беловского
городского округа;

начальник Управления молодежной политики,
физической культуры и спорта
Администрации Беловского городского
округа;

начальник территориального управления пгт
Новый Городок Администрации Беловского
городского округа;

начальник территориального управления пгт
Инской Администрации Беловского
городского округа;

начальник управления по работе со СМИ
Администрации Беловского городского
округа;

Малахов Владимир Николаевич начальник территориального управления
мкрн Бабанаково Администрации Беловского
городского округа;

Овчнникова Гульнара Вагизовна и.о. начальника
Администрации
округа;

Управления образования
Беловского городского

Павликова Татьяна Р1вановна

Сикова Елена Александровна

Старченко Игорь Александрович

Широкова Ольга Александровна

председатель Комитета социальной защиты
населения Беловского городского округа;

начальник территориального управления
пгтГрамотеино Администрации Беловского
городского округа;

начальник территориального управления
Центрального района Администрации
Беловского городского округа;

начальник Управления культуры
Администрации Беловского городского

Первый заместитель Г лавьт-
Беловского городского окру: А.В.Горелова

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 17.09.2021 №2611-п

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению

Дня уважения старшего поколения - Международного Дня пожильк людей

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный

1 2 3 4
1. Создать организационный комитет по

подготовке и проведению Дня
сентябрь Первый заместитель

Г лавы Беловского
уважения старшего поколения
Международного Дня пожилых людей.

городского округа
А.В.Горелова

2. Опубликовать в СМИ обрапдение
Главы Беловского городского округа к
руководителям предприятий,
учреждений, организаций об оказании
адресной помопди гражданам
пожилого возраста, социальной
помопди одиноким пенсионерам,
пенсионерам ликвидированных
предприятий, прибьшшим из других
регионов России.

сентябрь Начальник управления
по работе со СМИ

Администрации Беловского
городского округа
Е.В.Косвинцева

3. Территориальные управления Администрации Беловского городского округа

3.1 Организовать поздравления пожилых
людей на дому.

сентябрь Начальники
территориальных управлений
Администрации Беловского

городского округа
3.2 Организовать поздравления

пенсионеров общественников.
сентябрь

3.3 Организовать вручение заслуженным
людям пожилого возраста
поздравительных открыток и коробок
конфет.

сентябрь Начальник
территориального управления

Центрального района
Администрации Беловского

городского округа
И.А.Старченко

3.4 Организовать для ветеранов
ликвидированных предприятий
экскурсию в историко
этнографический музей «Чолкой».

октябрь

3.5 Организовать поездку для ветеранов-
активистов Центрального района на
базу отдыха.

октябрь

3.6 Организовать викторину «Битва
поколений» с участием членов Совета
ветеранов и студентов
образовательных з^реждений города.

октябрь

3.7 Организовать акции:
«Лето в корзине» - адресное

посещение ветеранов с вручением
корзин овощей и фруктов, собранных
на собственных приусадебных
участках, волонтерами, членами СНТ,
Совета Молодежи, Совета ветеранов;
- «Гостинцы для бабушки» - адресное
посещение одинокопроживающих,
пожилых людей на территории
территориальных общественных
управлений «Новгородский»,
«Импульс» активистами ТОС и
членами Совета Молодежи;
- «Круг добра» - сбор и передача
вещей первой необходимости
пациентам отделения сестринского
ухода ГБУЗ «Беловская городская
больница № 2».

3.8 Организовать публикации
тематических фото на страницах в
социальных сетях «Хорошо рядышком
с дедушкой и бабушкой».

3.9 Организовать выставку тематических
фотографий и афоризмов «У них
живет наше детство».

3.10 Организовать акцию на открытом
воздухе «День добра и уважения» с
вручением бзтслетов с информацией о
Международном дне пожилого
человека.

сентябрь■
октябрь

Начальник
территориального управления

шт Новый Городок
Администрации Беловского

городского округа
Е.Ю.Кирсанова

сентябрь

сентябрь-
октябрь

1 октября

3.11 Организовать адресное поздравление
пожилых людей мкрнБабанаково «С
днем мудрости и доброты»

3.12 Организовать для заслуженных
ветеранов мкрн 8 Марта, Телеут,
Чертинскийадресное поздравление
«Жизнь прекрасна в возрасте любом».

1 октября Начальник
территориального управления

мкрнБабанаково
Администрации Беловского

городского округа
В.Н.Малахов

1 октября

тематическую программу «Ваших лет
золотые россьши».

7
3.13 Организовать торжественный прием

ветеранов, активно участвуюгцих в
общественной жизни поселка и города.

1 октября Начальник
территориального управления

пгтБачатский
Администрации Беловского

городского округа
В.В.Горецкий

3.14 Организовать развлекательную
программу ко Дню уважения
старшего поколения «Осень нашей
молодости».

сентябрь Начальник территориального
управления пгтГрамотеино
Администрации Беловского

городского округа
Е.А.Сикова

3.15 Организовать адресное поздравление
пожилых граждан пгтГрамотеино.

сентябрь

3.16 Организовать торжественный прием
ветеранов, активно )шаствующих в
общественной жизни поселка.

октябрь Начальник территориального
управленрш пгтИнской

Администрации Беловского
городского округа

С.А.Карасёв
3.17 Организовать для пожилых людей

концертно- развлекательную
программу «Славим возраст золотой!».

октябрь

3.18 Организовать выставку работ
декоративно-прикладного творчества
жителей пгтИнской «Город мастеров».

октябрь

3.19 Организовать акцию «Помоги
ветерану» по оказанию нуждающимся
ветеранам помощь в уборке
приусадебных участков, заготовке
дров и сборе урожая.

сентябрь-
октябрь

3.20 Организовать среди ветеранов:
-шахматный турнир «Белая ладья»;
-спортивный марш по ходьбе со
скандинавским палками «Спорту
возраст не помеха!».

сентябрь

4. Комитет сопиальной защиты населения'эеловского городского округа
4.1 Организовать «прямую телефонную 30 Председатель

линию» со специалистами учреждений
и организаций города по вопросам
социальной поддержки граждан
пожилого возраста.

сентября Комитета социальной
защиты населения

Беловского городского округа
Т.И.Павликова

4.2 Организовать поздравление пожилых
граждан - пенсионеров учреждений
социальной защиты на дому с

октябрь
Руководители учреждений

социальной защиты

врз^ением открыток, коробок конфет.

4.3 Организовать поздравление пожилых
людей находящихся на надомном
обслуживании и оказать помощь по
заготовке овощей на зиму, подготовке
жилья к зиме.

сентябрь

4.4 Провести благотворительную
акцию по обеспечению пожилых
граждан овощньми наборами.

сентябрь-
октябрь

4.5 Провести развлекательное
мероприятие для отдыхающих
отделения дневного пребывания «А
ну-ка, бабушки».

октябрь

4.6 Провести акцию «С днем мудрости
идоброты» по вручению
поздравительных открыток
изготовленных воспитанниками МКУ
«Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних «Теплый
дом», МКУ «Центр социальной
помощи семье и детям »пожилым
гражданампгт Новый Г ородок,
Грамотеино.

октябрь

4.7 Разместить на официальном сайте
МКУ «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних
«Теплый дом» онлайн - поздравление
«Чтобы чувства добрые согрели».

сентябрь

4.8 Организоватьпраздничный обед для
пожилых людей, проживающих в
МКУ «Дом временного и ночного
пребьшания».

октябрь

5 Управление образования Администрации Беловского городского округа
5.1 Провести акции «Добрый день -  для

добрых дел», «Дом без одиночества»,
«Поклон Вам низкий от внучат и
близких» - посещение на дому граждан
пожилого возраста, из числа
работников учреждений образования с
вручением поздравительных открыток
и сладких подарков.

сентябрь -
октябрь

И.о. начальника Управления
образования Администрации
Беловского городского округа

Г.В.Овчинникова

5.2 Организовать в образовательных
учреждениях города:

сентябрь-
октябрь

-музыкальные видео поздравления;
-музыкальный видео концерт «Для
Вас, ветераны»;

-творческую мастерскую «Добрые
дела»;
- беседы с детьми «Согреем ладони,
разгладим морщины», «Мои любимые
бабуппса и дедушка», «Моя большая
семья».

5.3 Организовать и провести в
общеобразовательных учреждениях и
учреждениях дополнительного
образования города:
- акцию «Почта добра» - вручение
поздравительньк открыток, писем
уважения и благодарности ветеранам
педагогического труда на дому;
-выставку детских рисунков «Мои
любимые дедушка и бабушка», «Наши
ветераны».

сентябрь -
октябрь

6. Управление культуры Администрации Беловского городского округа
6.1 На базе клубов, кинотеатров, ДК,

площадей города и поселков провести
концертные программы «Люди
пожилые, сердцем молодые»!»; «Твори
добро»; «Осень нащей молодости»;
«Благодатная осень нам праздники
дарит».

сентябрь-
октябрь

Начальник
Управления культуры

Администрации Беловского
городского округа

О.А.Широкова

6.2 Организоватьдля пожилых граждан:
концертно-развлекательные

программы «Славим возраст
золотой»; «Для тех, кто годы не
считает»;
- вечер отдыха для ветеранов
«Золотые годы»; «От всей души с
поклоном и любовью».

октябрь Руководители
учреждений культуры

6.3 Организовать поздравление на дому
пожилых граждан - пенсионеров
учреждений культуры.

октябрь

7. Управление молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации
Беловского городского округа

7.1 Организовать онлайн -  поздравление
«Мудрой старости поклон».

сентябрь
октябрь

Начальник
Управления молодежной

политики, физической

культуры и спорта
Администрации Беловского

городского округа
И.В.Ивашко

10
7.2 Провести мастер -  класс по

изготовлению праздничных открыток
с гражданами пожилого возраста
мкрнБабанаково, пгтНовый Городок.

сентябрь

7.3 Провести для граждан пожилого
возраста мкрнФинский:
-творческий вечер «Чтобы сердце и
душа были молодыми»;

интеллектуально-развлекательную
игру между двумя поколениями
«Поколения вместе»;

октябрь

-адресные поздравления граждан
пожилого возраста мкрнБабанаково,
пгтНовый Г ородок.

7.4 Провести музьпсальную встречу
активистов молодёжногр#^^^^®з^пия
с советом ветеранов

октябрь

.

Первый заместитель Г лавы
Беловского городского округ^^,, А.В.Горелова